О порядке формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений в Камчатском крае (с изменениями на 18 февраля 2021 года)
Постановление Правительства Камчатского края от 21 декабря 2018 г. № 543-П

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА N 543-П

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

(с изменениями на 18 февраля 2021 года)
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 17.04.2020 N 146-П, от 18.02.2021 N 60-П)

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений в Камчатском крае, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Камчатского края

В.И.ИЛЮХИН

Приложение
к Постановлению Правительства

Камчатского края
от 21.12.2018 N 543-П

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 17.04.2020 N 146-П, от 18.02.2021 N 60-П)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и утверждения перечня объектов, право
собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Камчатскому краю, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений (далее - перечень) в соответствии со статьей 4 Федерального закона от
21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - Федеральный закон от 21.07.2005 N 115-ФЗ).

2. Формирование перечня осуществляется Министерством инвестиций, промышленности и предпринимательства
Камчатского края (далее - уполномоченный орган) ежегодно на основании сведений, представляемых
исполнительными органами государственной власти Камчатского края (далее - отраслевые органы), в соответствии с
отраслевой принадлежностью объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений,

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570771513
http://docs.cntd.ru/document/901941331#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/570771513
http://docs.cntd.ru/document/901941331#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901941331#7D20K3

О порядке формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений в Камчатском крае (с изменениями на 18 февраля 2021 года)
Постановление Правительства Камчатского края от 21 декабря 2018 г. № 543-П

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ежегодно в срок до 20 января текущего года согласно приложению к настоящему Порядку.

(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края от 17.04.2020 N 146-П, от 18.02.2021 N 60-П)

3. Перечень утверждается приказом уполномоченного органа ежегодно в срок до 1 февраля текущего года.

(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 17.04.2020 N 146-П)

4. В случае указания в сведениях об объектах объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем отраслевые
органы представляют в уполномоченный орган копию отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к
включению в объект концессионного соглашения и перечень, подготовленного в соответствии с требованиями
нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения, сфере водоснабжения и водоотведения
(далее - копия отчета о техническом обследовании имущества).

5. Уполномоченный орган рассматривает документы, представленные отраслевыми органами, указанные в частях
2 и 4 настоящего Порядка, и принимает решение о включении объектов в перечень, за исключением случаев,
указанных в части 6 настоящего Порядка.

6. Объекты не включаются уполномоченным органом в перечень в случаях, если такие объекты не относятся к
объектам, указанным в части 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ.

7. Перечень и сведения о порядке получения копии отчета о техническом обследовании имущества (при наличии в
перечне объектов, указанных в части 4 настоящего Порядка), не позднее 3 рабочих дней со дня издания приказа об
утверждении перечня подлежат размещению уполномоченным органом на официальном сайте Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов,
определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в сети "Интернет".

(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 18.02.2021 N 60-П)

Приложение
к Порядку формирования и утверждения
перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных

соглашений

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ
СОГЛАШЕНИЙ

N
п/
п

Наименование
объекта

Местонахождение Назначение
объекта

(возможные
сферы

Вид работ в
рамках

концессионного
соглашения
(создание и

Технические
характеристики

объекта
(площадь,

Предполагаемый
объем

инвестиций

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570771513
http://docs.cntd.ru/document/570771513
http://docs.cntd.ru/document/901941331#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/574634896

О порядке формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений в Камчатском крае (с изменениями на 18 февраля 2021 года)
Постановление Правительства Камчатского края от 21 декабря 2018 г. № 543-П

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

использования
объекта)

(или)
реконструкция)

мощность и
т.п.)

1 2 3 4 5 6 7

http://docs.cntd.ru/